
Entdecken Sie die Produktvielfalt und 
die individuellen Naturkosmetikprogramme 
von PHARMAZIEGASSE®.

PRODUKT
FOLDER

WHERECREAMSCOME TRUE®





PHARMAZIEGASSE® ist unser Name, weil Sie wissen sollen, wo-
her Ihr individuelles Kosmetikprogramm kommt. Wir sind kein 
Pharmakonzern und auch keine Apotheke. Wir sind die Natur-
kosmetikmanufaktur aus der Pharmaziegasse 5.

Wir stehen für handgefertigte Naturkosmetik, die auf individu-
elle Hautbedürfnisse abgestimmt ist. Mit hochwertigen, natür-
lichen Inhaltsstoffen und begleitet von unseren Beautycoa-
ches schaffen wir ein Pflegeprogramm, das wirkt und überzeugt.  
Unsere maßgeschneiderten Lösungen und ganzheitliche Kon-
zepte, die unsere Werte – Natürlichkeit, Individualität und 
Transparenz – in den Vordergrund stellen unterstützen Sie auf 
dem Weg zu gesunder und strahlender Haut.

Nachhaltige Hautverbesserung basiert auf bewährten, for-
schungsgetriebenen Inhaltsstoffen und Methoden – ergänzt 
durch den Rat erfahrener Expertinnen. 

Der Beautycoach bildet zusammen mit Ihrer PHARMAZIEGASSE® 
Partnerin das „Cream-Team“. Als Expertin für Hautgesundheit 
stellt der Beautycoach Ihr individuelles Naturkosmetikpro-
gramm zusammen, überprüft regelmäßig Ihre Fortschritte und 
steht Ihnen mit Unterstützung und Beratung zur Seite.

ENDLICH! 
NATURKOSMETIK DIE ZU MEINER HAUT 
UND MEINEM LEBEN PASST.

PHARMAZIEGASSE® 
NATÜRLICH, INDIVIDUELL, WIRKSAM



Lernen Sie uns kennen - mit Ihrem Willkommen Schönheitspaket:

Schritt 1:

VERRATEN SIE UNS IHRE ZIELE
Gemeinsam mit Ihrer PHARMAZIEGASSE® Partnerin erheben Sie 
Ihre persönlichen Hautziele, Bedürfnisse und den aktuellen 
Hautzustand. Die Anamnese bildet die Basis für eine perfekt 
abgestimmte Pflege.

Schritt 2:

IHR INDIVIDUELLES NATURKOSMETIKPROGRAMM
Ihr Beautycoach stellt daraufhin Ihr persönliches Willkommen 
Schönheitspaket zusammen. Dieses umfasst, je nach Wahl, 3, 
5 oder 7 Produkte und Ihren persönlichen Beautyreport.

Schritt 3:

DIREKT AN IHRE HAUSTÜRE
Ihr individuelles PHARMAZIEGASSE® Naturkosmetikprogramm 
wird bequem zu Ihnen nach Hause geliefert – Pflege, die zu 
Ihnen passt, ohne Umwege.

Schritt 4:

BEGLEITUNG AUF IHREM WEG
Ihr Beautycoach begleitet Sie mindestens 40 Tage lang, unter-
stützt Ihre tägliche Routine mit Tipps und steht für alle Fragen 
bereit. Bei Bedarf passt Ihr Coach das Programm kostenfrei an, 
denn der Weg ist das Ziel.

Entdecken Sie PHARMAZIEGASSE® – für eine Pflege, die genauso 
einzigartig ist wie Sie!

4 SCHRITTE ZU 
STRAHLENDER, GESUNDER HAUT



* Preis inkl. Versandkosten.
Alle Sets sind inklusive individuellem Beautyreport und Expertenbegleitung.

WILLKOMMEN SCHÖNHEITSPAKETE 
INDIVIDUELLE NATURKOSMETIKPROGRAMME 
BEGLEITET VON EXPERTINNEN

Mizellenreinigung 
Serum 
Creme

€ 99,00*
WSP03020

BASIC SET: 3-TEILIG

Reinigung 
Tonic 
Morgenserum 
Creme 
Abendserum

€ 129,00*
WSP01020

BESTSELLER SET: 5-TEILIG

Reinigung 
Tonic 
Morgenserum 
Creme 
Abendserum 
Augencreme 
Essenz

€ 169,00*
WSP04020

PREMIUM SET: 7-TEILIG



PRODUKT
NEUHEITEN

WHERECREAMSCOME TRUE®



FC01120

€ 22,00
100 ml

€ 220,00 / 1000 ml

Fußcreme - frische Note

Diese stärkende Fußcreme ist die ideale Pflege für beanspruchte Füße. 
Angereichert mit Sheabutter und Sonnenblumenwachs, unterstützt  
diese reichhaltige Creme den Abbau von Hornhaut und stärkt die natür-
liche Schutzbarriere Ihrer Haut. Spröde und rissige Haut wird intensiv  
gepflegt und wieder geschmeidig, während aktivierte Hautbakterien das 
Gleichgewicht der Haut fördern. Regelmäßige Anwendung hilft dabei, die 
Füße gesund und widerstandsfähig zu halten – für ein spürbar angeneh-
mes Hautgefühl und optimal gepflegte Füße.

In unserem ständigen Bestreben nach 
Exzellenz entwickeln wir kontinuier-
lich neue Produkte, die nicht nur auf 
höchster Qualität basieren, sondern 
auch die einzigartige Kraft der Natur 
nutzen. 

Mit jeder neuen Kreation verfolgen wir 
das Ziel, nicht nur äußerliche Schön-
heit zu fördern, sondern auch die Ge-
sundheit Ihrer Haut zu unterstützen. 
tand.

ENTWICKLUNG
NEUER PRODUKTE

AF01220

€ 34,00
150 ml

€ 226,67 / 1000 ml

After Sun - blumige Note

Diese regenerierende After Sun Pflege schenkt der Haut nach einem 
sonnigen Tag wohltuende Erholung und intensive Feuchtigkeit. Angerei-
chert mit Kurkuma, Kaffee-Extrakt und Mandelöl, beruhigt sie sonnen-
strapazierte Haut und unterstützt ihre natürliche Regeneration. Kaffee-
Extrakt, bekannt für seine antioxidative Wirkung, hilft, Sonnenschäden 
zu mildern und schützt vor freien Radikalen. Kurkuma wirkt beruhigend 
und reduziert Hautirritationen, während Mandelöl die Haut tiefenwirksam 
pflegt und vor dem Austrocknen bewahrt.





ABENDDUSCHGEL

Dieses beruhigende Abendduschgel schenkt Ihrer Haut eine sanfte 
Reinigung und sorgt für ein entspanntes, geschmeidiges Hautge-
fühl. Angereichert mit den beruhigenden Extrakten aus Hanfsamen 
und Hagebuttensamen, wirkt es pflegend und ausgleichend, wäh-
rend es die Haut von Unreinheiten befreit. Hanfsamenöl hilft, Rötun-
gen zu lindern und Entzündungen zu reduzieren, während Hagebut-
tensamenöl die Haut mit essenziellen Fettsäuren versorgt und ihre 
natürliche Regeneration unterstützt.

MORGENDUSCHGEL

Dieses erfrischende Morgenduschgel belebt die Sinne und sorgt 
für ein sauberes, frisches Hautgefühl. Angereichert mit wertvollen 
Extrakten aus Eschenrinde und Himbeersamen, reinigt es die Haut 
sanft, ohne ihren natürlichen Feuchtigkeitshaushalt zu stören. Die 
Eschenrinde wirkt beruhigend und schützt die Haut vor Umweltein-
flüssen. Erleben Sie das Gefühl von gereinigter, gepflegter Haut, die 
den ganzen Tag lang erfrischt bleibt.

KÖRPERCREME

Diese Körpercreme pflegt und schützt die Haut. Angereichert 
mit wertvollen Fettsäuren aus Ölen, unterstützt sie die Rege-
neration der Haut. Die ausgewählten Inhaltsstoffe aus Mohnöl 
und Nachtkerzensamen sorgen für eine reichhaltige Pflege, die 
die Haut beruhigt und regeneriert und sie somit optimal auf den 
Tag oder die Nacht vorbereitet. Die regelmäßige Nutzung dieser 
Körpercreme unterstützt Sie auf dem Weg zu einer optimal ge-
nährten und geschmeidigen Haut.

KÖRPERLOTION

Diese leichte Körperlotion sorgt für eine tief hydratisierte Haut. 
Sie bewahrt den natürlichen Feuchtigkeitshaushalt der Haut und 
fördert den Erhalt ihrer natürlichen Schutzbarriere. Die sorgfäl-
tig ausgewählten Inhaltsstoffe aus grünem Tee und Mandelöl 
sorgen für eine feuchtigkeitsspendende Pflege, die die Haut 
erfrischt und geschmeidig macht und sie somit optimal auf die 
täglichen Herausforderungen vorbereitet. Die regelmäßige An-
wendung dieser Körperlotion unterstützt Sie auf dem Weg zu 
einer gepflegten und strahlenden Haut.

KL01120

€ 42,00
200 ml

€ 210,00 / 1000 ml

KC01020

€ 49,00
200 ml

€ 245,00 / 1000 ml

DG02220

€ 25,00
250 ml

€ 100,00 / 1000 ml

DG01120

€ 25,00
250 ml

€ 100,00 / 1000 ml



DEODORANT

Dieses erfrischende Deodorant bietet Schutz und kombiniert eine 
sanfte, antitranspirante Wirkung mit einem belebenden, herb-
frischen Duft. Die speziell entwickelte Formel bietet nicht nur  
Deoschutz, sondern wirkt dank der natürlichen Extrakte von Salbei 
und Rosmarin auch leicht antitranspirant. Rosmarin und Bergamotte 
erfrischen Ihre Sinne, während Salbei für ein ausgeglichenes Haut-
gefühl sorgt. Dieses Deodorant ist sanft zur Haut und eignet sich 
ideal für den täglichen Gebrauch.

HANDCREME

Diese leicht aufliegende Handcreme pflegt und schützt die 
Hände. Sie kann aber noch mehr: die ausgeklügelte Kombi-
nation von wertvollen Ölen und Pflanzenwirkstoffen bildet 
einen leichten unsichtbaren Film auf den Händen, der lange 
anhält und leichte Hautunebenheiten ausgleicht. Wertvolles 
Traubenkernöl wirkt antioxidativ und hilft die Elastizität der 
beanspruchten Haut zu bewahren.

AUGENCREME

Die Augencreme schützt die empfindliche Haut und hilft, die Ver-
sorgung der Hautzellen mit Wirkstoffen zu optimieren. Wertvolle 
Inhaltsstoffe werden der Haut in konzentrierter Form zugeführt 
und regen den Hautstoffwechsel an. Die Wirkstoffe werden nach 
und nach freigegeben und sorgen für eine nachhaltige Pflege.

LIPPENBALSAM

Der Lippenbalsam bietet intensive Pflege und Schutz für Ihre 
Lippen, indem er sie vor Kälte und Umwelteinflüssen bewahrt. 
Angereichert mit Aloe vera, einem Schlüsselwirkstoff, sorgt er 
für beruhigende Feuchtigkeitspflege. Die sorgfältig ausgewähl-
ten Inhaltsstoffe nähren Ihre Lippen sanft und unterstützen 
gleichzeitig ihre natürliche Schutzbarriere. Bei regelmäßiger An-
wendung hilft dieser Balsam, Ihre Lippen weich und gepflegt zu 
halten.

HC01120

€ 19,00
75 ml

€ 25,33 / 100 ml

LB01020

€ 12,00
5 ml

€ 240,00 / 100 ml

AC01020 (glättend)
AC02020 (aktivierend) 

€ 29,00
15 ml

€ 193,33 / 100 ml

DE01020

€ 22,00
100 ml

€ 220,00 / 1000 ml



HYDROGEL AUGENMASKE

Diese Naturkosmetikmaske spendet Ihrer Haut Feuchtigkeit,  
sodass ein strafferes Erscheinungsbild erzielt wird. Die Wirk-
stoffe dringen tief in die Haut ein und mildern so Falten und 
Schwellungen. Dunkle Kreise und Tränensäcke werden reduziert. 
Die Augenpartie ist nach der Anwendung befeuchtet, aufgehellt 
und erfrischt.

ANTI-AGING FEUCHTIGKEITSMASKE

Diese hochwertige und umweltfreundliche Maske ist mit einer 
Lotion imprägniert, die feuchtigkeitsspendende und Anti-Aging-
Wirkstoffe enthält. Als echte Infusion der Jugend helfen diese 
Wirkstoffe, die ersten Anzeichen des Alterns zu bekämpfen und 
bieten gleichzeitig Komfort und Hydratisierung der Haut.

MASKE

Diese reichhaltige Maske mit Mohnöl und Olivenblatt-Extrakt wird zu-
sätzlich zu Ihrer gewohnten Pflege verwendet. Sie enthält pflegende 
und nährende Fette und unterstützt den Feuchtigkeitshaushalt Ihrer 
Haut. Die Anwendung der Maske kann die Hautregeneration anregen 
und damit die Elastizität und Spannkraft Ihrer Haut verbessern. Die 
regelmäßige Anwendung ist auch für empfindliche, gestresste und 
sonnengereizte Haut geeignet.

MA10520

€ 42,00
5 Stk.

MA11020

€ 52,00
10 Stk.

MG10520

€ 42,00
5 Stk.

MG11020

€ 52,00
10 Stk.

PEELING

Dieses sanfte Peeling mit Kaolin und Jojobaperlen unterstützt 
die Entfernung abgestorbener Hautzellen und regt die Durchblu-
tung der Haut an. Ein bis zweimal pro Woche zusätzlich zu Ihrem 
gewohnten Pflegeprogramm angewendet, kann dieses Peeling 
bei Bedarf die Aufnahmefähigkeit der Haut für Ihre Pflege ver-
bessern. Mangobutter und Glycerin sorgen für Nährstoffe und 
Feuchtigkeit und verhindern ein Austrocknen der Haut.

PL01120

€ 39,00
125 ml

€ 156,00 / 500 ml

MG02120

€ 45,00
50 ml

€ 90,00 / 100 ml



WILDROSENSAMEN ESSENZ ES03020

WILDROSENSAMEN RITUAL ES03120

Die Wildrosensamen Essenz versorgt die Haut intensiv mit Feuchtig-
keit, unterstützt die Regeneration und eignet sich aufgrund  der ent-
zündungshemmenden sowie antiseptischen Eigenschaften auch zur 
Aknebehandlung und Narbenpflege. Wildrosensamen Essenz ist eine 
pflegende Besonderheit für jeden Hauttyp. Ziehen Sie sich zurück, 
genießen Sie und spüren Sie die Wirksamkeit der Wildrosen Essenz.

AMARANTHSAMEN ESSENZ

Die Amaranthsamen Essenz enthält einen hohen Anteil an dem 
mehrfach ungesättigten Triterpenkohlenwasserstoff Squalen so-
wie einen hohen Anteil an Phytosterolen. Squalen ist ein natürlicher  
Bestandteil der Hautschutzbarriere und in großem Maße für den 
natürlichen UV-Schutz verantwortlich. Gemeinsam mit den Phytos-
terolen kann die Amaranthsamen Essenz ihre positive Wirkung auf 
Hautbarriere, Entzündungsprozesse, antioxidative Reaktionen und 
Proliferationsprozesse entfalten.

HIMBEERSAMEN ESSENZ ES01020

HIMBEERSAMEN RITUAL ES01120

Die Himbeersamen Essenz ist eine wertvolle naturkosmetische Wohl-
tat für die Haut. Das Öl ist reich an mehrfach ungesättigten Fettsäu-
ren und Vitaminen. Die Anwendung als Maske ist besonders wirksam 
für Ihr „Himbeersamen Ritual“. Die Haut wird intensiv versorgt und die 
Wirkstoffe über eine warme Kompresse in die Haut eingeschleust.

3-TAGES AMPULLEN KUR

Gönnen Sie sich eine Auszeit und verwöhnen Sie Ihre Haut mit dieser  
revitalisierenden 3-Tages Ampullen Kur. Sie wurde entwickelt, um Ih-
rer Haut eine intensive Regeneration zu bieten und Ihnen gleichzei-
tig Momente der Ruhe und Entspannung zu schenken. Jede Ampulle 
enthält sorgfältig ausgewählte Wirkstoffe, die synergetisch wirken, 
um sichtbare Ergebnisse zu erzielen und Ihrer Haut ein strahlendes 
Aussehen zu verleihen.

AP01020

€ 29,00
3x 2,5 ml

€ 362,50 / 100 ml

ES03020

€ 29,00
9 ml

€ 322,22 / 100 ml

ES03120 (Ritual)

€ 34,00
9 ml
mit Tuch

ES01020

€ 29,00
9 ml

€ 322,22 / 100 ml

ES01120 (Ritual)

€ 34,00
9 ml
mit Tuch

ES02020

€ 29,00
9 ml

€ 322,22 / 100 ml



SONNENSCHUTZ KÖRPERLOTION LSF 30 

Diese pflegende Sonnenschutz Körperlotion versorgt die Haut 
mit Feuchtigkeit und Nährstoffen. Fein gemahlenes natürli-
ches Zinkoxid, eingebettet in eine Komposition aus pflegen-
den natürlichen Ölen bildet ein transparentes Schutzschild. 
Wertvolle Fettsäuren und Pflanzenwirkstoffe pflegen die Haut 
und bilden einen luftdurchlässigen unsichtbaren Film, der 
Feuchtigkeit speichert und den Lichtschutzfilter fixiert und  
Wasser abperlen lässt.

GUTSCHEIN WILLKOMMEN SCHÖNHEITSPAKET

Gutschein für ein Willkommen Schönheitspaket mit Experten-
begleitung, 3-teilig, 5-teilig oder 7-teilig. Machen Sie Ihren 
Liebsten eine Freude und überraschen Sie sie mit einem Gut-
schein. Geben Sie ihnen die Möglichkeit sich von unserem ein-
zigartigen Pflegekonzept zu überzeugen.

BB CREME LSF 15

Diese leicht aufliegende und pflegende BB Creme mit natürli-
chen Farbpartikeln gibt der Haut einen besonderen „Glow“ und 
versorgt sie mit Feuchtigkeit und Nährstoffen. Fein gemahlenes 
natürliches Zinkoxid, eingebettet in eine Komposition aus pfle-
genden natürlichen Ölen bildet ein transparentes Schutzschild. 
Dieser natürliche Lichtschutzfilter (LSF) bietet einen ausgewo-
genen Breitband-Schutz vor UVA und UVB Strahlen und wird aus 
dem Anteil des Zinkoxides im Produkt errechnet.

SONNENSCHUTZ GESICHTSCREME LSF 30 

Diese leicht aufliegende und pflegende Creme versorgt die Haut 
mit Feuchtigkeit und Nährstoffen. Fein gemahlenes natürliches 
Zinkoxid, eingebettet in eine Komposition aus pflegenden na-
türlichen Ölen bildet ein transparentes Schutzschild. Dieser 
natürliche Lichtschutzfilter (LSF) bietet einen ausgewogenen 
Breitband-Schutz vor UVA und UVB Strahlen und wird aus dem 
Anteil des Zinkoxides im Produkt errechnet.

SK01120

€ 39,00
100 ml

€ 390,00 / 1000 ml

 BB01020 (dark)
BB02020 (medium)

€ 46,00
50 ml

€ 92,00 / 100 ml

GSP03020

€ 99,00*
GSP01020

€ 129,00*
GSP04020

€ 169,00*

SG01020

€ 29,00
50 ml

€ 58,00 / 100 ml

* Preis inkl. Versandkosten.



Pharmaziegasse 5 | 9020 Klagenfurt | Österreich

+43 463 26 52 04
office@pharmaziegasse.at
www.pharmaziegasse.com

Bild-, Satz- und Druckfehler, sowie Preis- und Punkteände-
rungen vorbehalten. Preise gelten für Österreich, gültig ab 
01.02.2024.  Alle Preise inkl. der jeweils gültigen gesetzli-
chen MwSt. Es gelten unsere Allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen (AGB), ersichtlich unter www.pharmaziegasse.com/
allgemeine-geschaeftsbedingungen
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